comprovada em pesquisas arqueológicas;

 1  auxiliar  de  campo  com  experiência  comprovada  em  pesquisas 

arqueológicas. 

14. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. O custo estimado total da contratação, apurado pela somatória da média das 

cotações constantes  é  de  R$  303.855,38  (trezentos  e  três  mil,  oitocentos  e 

cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos). Sobre esse montante aplica-se BDI 

de  12%, correspondente, perfazendo o  valor global estimado de  R$ 340.318,03 

(trezentos e quarenta mil, trezentos e dezoito reais e três centavos).

14.2. Os  valores  apresentados  foram  apurados  com  base  em  pesquisas  de 

mercado,  mediante  a coleta  de  cotações junto  a  três  empresas distintas  para  a 

elaboração e execução do  Projeto de Acompanhamento Arqueológico (Produto